
令和４年１月１８日 

第４学年保護者様 

横浜市立岡村小学校 

校長 川 村  真 弘 

 

心の教育「バレエの世界」鑑賞会中止 

 

日頃より本校教育活動にたいしましてご支援いただき誠にありがとうござ

います。 

さて、新型コロナウイルス感染症罹患者数が日々驚異的な増加をしています。

この度のオミクロン株による感染では子どもたちへの感染も多く、子どもたち

から家庭へ感染していく例も散見されるようになりました。実際に、本校児童

やご家庭にも罹患者が増えて参りました。罹患された皆様に心より、お見舞い

申し上げます。 

１都３県では病床使用率等からまん延防止等重点措置についても検討され

る段階と拝察します。 

このような状況ですので、子どもたちと電車等で混雑の中を出掛け、他との

接触機会を増やし、大勢の人が同席する会場に入ることは避けることにしまし

た。今般の感染状況を鑑みて何卒ご理解くださいますようお願いします。 


